
Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

I. Příjemce vodného a stočného

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Vodárenské sdružení Bechyňsko 65972104 Parkány 548 39165 Bechyně právnická

II. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Vodárenské sdružení Bechyňsko 65972104 Parkány 548 39165 Bechyně právnická

III. Vlastníci

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Město Bechyně 00252069 nám. T.G.Masaryka 2 39165 Bechyně právnická

Obec Březnice 00252131 Březnice 48 39171 Březnice právnická

Obec Radětice 00252743 Radětice 94 39165 Bechyně právnická

Obec Sudoměřice u Bechyně 00252964 Sudoměřice u Bechyně 105 39172 Sudoměřice u Bechyně právnická

Obec Černýšovice 00512559 Černýšovice 57 39165 Černýšovice právnická

Obec Haškovcova Lhota 00512613 Haškovcova Lhota 5 39165 Haškovcova Lhota právnická

Obec Hodětín 00512630 Hodětín 21 39165 Hodětín právnická

Vodárenské sdružení Bechyňsko 65972104 Parkány 548 39165 Bechyně právnická

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

3112-601543-00252069-1/1-65972104 RVS Bechyně
3112-601543-00252069-1/2-65972104 soustava Bechyňsko - řady
3112-605174-00252069-2/1-65972104 ÚV Nová Ves včetně vrtů B4, B4a
3112-758876-00252069-2/1-65972104 ÚV Sudoměřice u Bechyně-studny S1,S2

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Finanční prostředky na obnovu podle PFO
Hodnoty jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2023 podle PFO mil.Kč 0.000 000 4.615 000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kč 0.000 000 4.300 000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 417.424 679 0.000 000

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Tabulka č. 1
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kč 2.726 034 2.590 000 0.136 034 0.000 000 0.000 000 0.000 000
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0.558 120 0.560 000 -0.001 880
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 2.102 210 1.972 000 0.130 210 0.000 000 0.000 000 0.000 000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.004 904 0.010 000 -0.005 096 0.000 000 0.000 000 0.000 000
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0.060 800 0.048 000 0.012 800 0.000 000 0.000 000 0.000 000
2. Energie mil.Kč 1.284 016 1.675 000 -0.390 984 0.000 000 0.000 000 0.000 000
2.1 - elektrická energie mil.Kč 1.284 016 1.675 000 -0.390 984 0.000 000 0.000 000 0.000 000
2.2 - ostatní energie mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
3. Osobní náklady mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 7.217 204 6.744 942 0.472 262 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0.193 523 0.244 942 -0.051 419 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 1.282 461 1.100 000 0.182 461 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 1.441 220 1.100 000 0.341 220 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.4 - nájem infrastrukturního majetku mil.Kč 4.300 000 4.300 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 5.883 821 5.563 000 0.320 821 0.000 000 0.000 000 0.000 000
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 0.499 029 0.305 000 0.194 029 0.000 000 0.000 000 0.000 000
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 5.384 792 5.258 000 0.126 792 0.000 000 0.000 000 0.000 000
6. Finanční náklady mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
8. Výrobní režie mil.Kč 0.518 924 0.517 200 0.001 724 0.000 000 0.000 000 0.000 000
9. Správní režie mil.Kč 2.171 544 2.109 500 0.062 044 0.000 000 0.000 000 0.000 000
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 1.310 068 1.210 000 0.100 068 0.000 000 0.000 000 0.000 000
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 19.801 543 19.199 642 0.601 901 0.000 000 0.000 000 0.000 000
A Počet pracovníků osob 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B Voda pitná fakturovaná mil.m3 0.331 985 0.340 000 -0.008 015
C - z toho domácnosti mil.m3 0.189 250 0.235 000 -0.045 750
D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 0.000 000 0.000 000 0.000 000
E - z toho domácnosti mil.m3 0.000 000 0.000 000 0.000 000
F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0.000 000 0.000 000 0.000 000
G Voda odpadní čištěná mil.m3 0.000 000 0.000 000 0.000 000
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0.082 640 0.075 000 0.007 640
I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.000 000 0.000 000 0.000 000

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 59.64 56.46 0.00 0.00
12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP % 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 19.801 543 19.199 642 0.000 000 0.000 000
14. Kalkulační zisk mil.Kč 0.371 471 1.416 758 0.000 000 0.000 000
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 1.88 7.38 0.00 0.00
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 0.371 471 1.416 758 0.000 000 0.000 000
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 20.173 014 20.616 400 0.000 000 0.000 000
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 0.331 985 0.340 000 0.000 000 0.000 000
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 60.76 60.63 0.00 0.00
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 66.84 66.69 0.00 0.00
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 60.70 57.50 0.00 0.00
X. Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč 0.000 000 0.000 000
Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 0.371 471 0.000 000

Tabulka č. 4
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné při dvousložkové formě

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

23. Pevná složka - (ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta) mil.Kč 1.097 156 1.080 000 0.000 000 0.000 000
23.a Podíl z celkových ÚVN včetně vyrovnávacích položek a kalkulačního zisku/ztráty % 5.44 5.24 0.00 0.00
24. Pohyblivá složka - (ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta) mil.Kč 19.075 858 19.536 400 0.000 000 0.000 000
24.a Z toho ÚVN a vyrovnávací položky mil.Kč 18.724 590 18.193 860 0.000 000 0.000 000
24.b Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.351 268 1.342 540 0.000 000 0.000 000
25. Uplatňovaná cena pohyblivé složky Kč/m3 57.46 57.46 0.00 0.00
26. Uplatňovaná cena pohyblivé složky + 10.0 % DPH Kč/m3 63.21 63.21 0.00 0.00
27. Techn. parametry pevné složky podle § 32 odst.1 (a, b, c) a a a a

Nejnižší platba za rok Kč/rok 420.00 0.00
Nevyšší platba za rok Kč/rok 13 717.00 0.00

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Tabulka č. 6
Kalkulace přiměřeného zisku příjemce vodného a stočného

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.1 Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 417.424 679 417.184 322 0.000 000 0.000 000
Y.1.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kč 2.045 381 2.044 203 0.000 000 0.000 000
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
Y.3 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána dle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
Y.4 Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákup a výší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné navýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
Y.5 Celkový zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 2.045 381 2.044 203 0.000 000 0.000 000
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 3.911 765 3.911 765 0.000 000 0.000 000
Y.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 1.389 553 1.423 100 0.000 000 0.000 000
Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 1.389 553 1.423 100 0.000 000 0.000 000
Y Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.371 471 1.416 758 0.000 000 0.000 000

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00252069 Město Bechyně

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 3.772 824 3.772 824 0.000 000 0.000 000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 1.485 276 1.485 276 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 2.287 548 2.287 548 0.000 000 0.000 000
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 3.772 824 3.772 824 0.000 000 0.000 000
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 3.772 824 3.772 824 0.000 000 0.000 000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 3.772 824 3.772 824 0.000 000 0.000 000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00252069 Město Bechyně

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 300.901 383 302.221 153 0.000 000 0.000 000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 2.768 293 2.780 435 0.000 000 0.000 000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 2.768 293 2.780 435 0.000 000 0.000 000
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 8.048 700 8.048 700 0.000 000 0.000 000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 2.859 091 2.928 117 0.000 000 0.000 000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 2.768 293 2.780 435 0.000 000 0.000 000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 2.287 548 2.287 548 0.000 000 0.000 000

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00252131 Obec Březnice

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.047 531 0.047 531 0.000 000 0.000 000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.106 088 0.106 088 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč -0.058 557 -0.058 557 0.000 000 0.000 000
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0.106 088 0.106 088 0.000 000 0.000 000
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 0.077 531 0.077 531 0.000 000 0.000 000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0.047 531 0.047 531 0.000 000 0.000 000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00252131 Obec Březnice

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 15.744 539 15.776 758 0.000 000 0.000 000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0.144 850 0.145 146 0.000 000 0.000 000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.144 850 0.145 146 0.000 000 0.000 000
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 -9.759 556 -9.759 556 0.000 000 0.000 000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč -3.466 828 -3.550 526 0.000 000 0.000 000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.144 850 0.145 146 0.000 000 0.000 000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč -0.058 557 -0.058 557 0.000 000 0.000 000

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00252743 Obec Radětice

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.015 517 0.015 517 0.000 000 0.000 000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.199 061 0.199 061 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč -0.183 544 -0.183 544 0.000 000 0.000 000
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0.220 517 0.220 517 0.000 000 0.000 000
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 0.220 517 0.220 517 0.000 000 0.000 000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0.015 517 0.015 517 0.000 000 0.000 000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00252743 Obec Radětice

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 14.699 885 14.699 885 0.000 000 0.000 000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0.135 239 0.135 239 0.000 000 0.000 000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.135 239 0.135 239 0.000 000 0.000 000
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 -40.787 555 -40.787 555 0.000 000 0.000 000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč -14.488 716 -14.838 513 0.000 000 0.000 000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.135 239 0.135 239 0.000 000 0.000 000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč -0.183 544 -0.183 544 0.000 000 0.000 000

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00252964 Obec Sudoměřice u Bechyně

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.285 764 0.285 764 0.000 000 0.000 000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.112 213 0.112 213 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0.173 551 0.173 551 0.000 000 0.000 000
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0.285 764 0.285 764 0.000 000 0.000 000
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 0.285 764 0.285 764 0.000 000 0.000 000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0.285 764 0.285 764 0.000 000 0.000 000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00252964 Obec Sudoměřice u Bechyně

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 35.912 540 35.955 831 0.000 000 0.000 000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0.330 395 0.330 794 0.000 000 0.000 000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.330 395 0.330 794 0.000 000 0.000 000
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 6.805 907 6.805 907 0.000 000 0.000 000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 2.417 621 2.475 989 0.000 000 0.000 000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.330 395 0.330 794 0.000 000 0.000 000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.173 551 0.173 551 0.000 000 0.000 000

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00512559 Obec Černýšovice

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.042 149 0.042 149 0.000 000 0.000 000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.069 025 0.069 025 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč -0.026 876 -0.026 876 0.000 000 0.000 000
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0.069 025 0.069 025 0.000 000 0.000 000
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 0.062 149 0.062 149 0.000 000 0.000 000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0.042 149 0.042 149 0.000 000 0.000 000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00512559 Obec Černýšovice

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 25.110 382 25.125 195 0.000 000 0.000 000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0.231 016 0.231 152 0.000 000 0.000 000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.231 016 0.231 152 0.000 000 0.000 000
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 -5.972 568 -5.972 568 0.000 000 0.000 000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč -2.121 599 -2.172 820 0.000 000 0.000 000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.231 016 0.231 152 0.000 000 0.000 000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč -0.026 876 -0.026 876 0.000 000 0.000 000

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00512613 Obec Haškovcova Lhota

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.061 860 0.061 860 0.000 000 0.000 000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.046 860 0.046 860 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0.015 000 0.015 000 0.000 000 0.000 000
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0.061 860 0.061 860 0.000 000 0.000 000
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 0.061 860 0.061 860 0.000 000 0.000 000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0.061 860 0.061 860 0.000 000 0.000 000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00512613 Obec Haškovcova Lhota

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 12.842 795 12.863 791 0.000 000 0.000 000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0.118 154 0.118 347 0.000 000 0.000 000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.118 154 0.118 347 0.000 000 0.000 000
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 11.450 188 11.450 188 0.000 000 0.000 000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 4.067 381 4.165 578 0.000 000 0.000 000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.118 154 0.118 347 0.000 000 0.000 000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.015 000 0.015 000 0.000 000 0.000 000

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00512630 Obec Hodětín

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.074 355 0.074 355 0.000 000 0.000 000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.056 367 0.056 367 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0.017 988 0.017 988 0.000 000 0.000 000
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0.134 355 0.134 355 0.000 000 0.000 000
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 0.134 355 0.134 355 0.000 000 0.000 000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0.074 355 0.074 355 0.000 000 0.000 000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00512630 Obec Hodětín

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 12.840 795 12.863 791 0.000 000 0.000 000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0.118 135 0.118 347 0.000 000 0.000 000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.118 135 0.118 347 0.000 000 0.000 000
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 2.605 697 2.605 697 0.000 000 0.000 000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.925 606 0.947 953 0.000 000 0.000 000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.118 135 0.118 347 0.000 000 0.000 000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.017 988 0.017 988 0.000 000 0.000 000

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 00252069 Město Bechyně

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

50.084 153 0.000 000
42.653 104 0.000 000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 4.933 996 0.000 000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 3.731 562 0.000 000

Čerpání mil.Kč 4.892 734 0.000 000

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 00252131 Obec Březnice

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

0.649 701 0.000 000
0.055 017 0.000 000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.047 531 0.000 000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.030 000 0.000 000

Čerpání mil.Kč 0.000 000 0.000 000

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 00252743 Obec Radětice

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

0.149 880 0.000 000
0.000 000 0.000 000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.015 517 0.000 000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000 000 0.000 000

Čerpání mil.Kč 0.000 000 0.000 000

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 00252964 Obec Sudoměřice u Bechyně

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

4.999 544 0.000 000
2.796 828 0.000 000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.407 051 0.000 000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000 000 0.000 000

Čerpání mil.Kč 0.121 287 0.000 000

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 00512559 Obec Černýšovice

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

0.765 337 0.000 000
0.279 667 0.000 000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.042 149 0.000 000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.020 000 0.000 000

Čerpání mil.Kč 0.000 000 0.000 000

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 00512613 Obec Haškovcova Lhota

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

0.811 366 0.000 000
0.246 031 0.000 000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.061 860 0.000 000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000 000 0.000 000

Čerpání mil.Kč 0.000 000 0.000 000

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku součtová

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

60.182 217 0.000 000
47.739 317 0.000 000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 5.593 663 0.000 000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 3.811 562 0.000 000

Čerpání mil.Kč 5.014 021 0.000 000

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné
Tabulka č. 1

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
1. Materiál
1.1 - surová voda podzemní + povrchová
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění
1.3 - chemikálie
1.4 - ostatní materiál
2. Energie
2.1 - elektrická energie
2.2 - ostatní energie
3. Osobní náklady
3.1 - mzdové náklady
3.2 - osobní náklady další
4. Ostatní přímé náklady
4.1 - odpisy
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní
4.4 - nájem infrastrukturního majetku
5. Jiné provozní náklady
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod
5.2 - ostatní provozní náklady externí
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii
6. Finanční náklady
7. Ostatní výnosy
8. Výrobní režie
9. Správní režie
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu
A Počet pracovníků
B Voda pitná fakturovaná
C - z toho domácnosti
D Voda odpadní odváděná fakturovaná
E - z toho domácnosti
F Voda srážková fakturovaná
G Voda odpadní čištěná
H Pitná nebo odpadní voda převzatá
I Pitná nebo odpadní voda předaná

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
11. Jednotkové náklady
12. Vyrovnávací položky
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové 
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP
13. ÚVN + vyrovnávací položky
14. Kalkulační zisk/ztráta
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku
17. Zisk k použití/ztráta
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné
20.1 Průměrná cena pro vodné, stočné
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + DPH
21.1 Průměrná cena pro vodné, stočné + DPH
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné
X Vyrovnávací položka pro rok 2025
Y Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace

Tabulka č. 5
Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku

Kalkulační položky
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
tvorba od r. 2009
čerpání od r. 2009
tvorba za kalendářní rok 2023 (vodné, stočné)
tvorba za kalendářní rok 2023 (ostatní)
čerpání za kalendářní rok 2023

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Vodárenské sdružení Bechyňsko (IČO 65972104)

Dílčí odběratelské porovnání ceny vodné

Nalezené chyby
Nebyly nalezeny žádné chyby

Vypracoval: Mgr. Iveta Gajdová
Kontroloval: Ing. Zdenka Sosnová
Telefon: 381211345

Datum: 27.4.2024
Schválil: Mgr. Štěpán Ondřich, Stanislav Houdek
E-mail: gajdova@vs.bechynsko.cz


		2024-04-29T07:09:53+0200
	Ing. Zdenka Sosnová


		2024-04-29T08:16:09+0200
	Stanislav Houdek


		2024-04-29T08:53:00+0200
	Mgr. Štěpán Ondřich




